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Preisverzeichnis zum Vertrag über die 

technische Anbindung an die Clearing-EDV 

der Eurex Clearing AG (Anschlussvertrag) 

Price List to the Agreement on Technical 

Connection to the Clearing EDP of Eurex 

Clearing AG (Connection Agreement) 

Für die Anbindung an die Clearing-EDV erhebt die 

Eurex Clearing AG (Eurex Clearing) gemäß § 8 der 

Allgemeinen Geschäftsbedingungen zum 

Anschlussvertrag die folgenden Entgelte. Hiervon 

unberührt bleibt die Verpflichtung des 

Vertragspartners, die Entgelte gemäß des 

Preisverzeichnisses der Eurex Clearing zu 

bezahlen. 

The following fees will be charged by Eurex 

Clearing AG (Eurex Clearing) according to  

§ 8 of the General Terms and Conditions of the 

Connection Agreement for the connection to the 

Clearing EDP. This shall not affect the Contractual 

Party’s duty to pay the fees of Eurex Clearing’s 

Price List. 

    

§ 1 Monatliche Entgelte für die technische 

Anbindung (Anbindungsentgelte) 

§ 1 Monthly fees for the technical connection 

(connection fees) 

 

Anbindungskomponente /  

connection component 

Bandbreite / 

bandwidth 

Standleitung /  

Leased Line 

Internet VPN 

(iAccess) 

Risk Data Channel 

1 Mbit/s 500 € 250 € 

5 Mbit/s 750 € 500 € 

Clearing Interface Channel 

(CIC)  

bis zu / up 

to 1 Mbit/s 
500 € 250 € 

5 Mbit/s 750 € 500 € 
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Anbindungskomponente /  

connection component 

Bandbreite / 

bandwidth 

Standleitung / 

Leased Line in  

Tier A1
(1)

 

Standleitung / 

Leased Line in 

Tier B1
(1)

 

Internet VPN 

(iAccess) 

Eurex GUI-Channel 

(in Kombination mit / in 

combination with CIC) 

1 Mbit/s 60 € 100 € - 

3 Mbit/s 170 € 300 € - 

10 Mbit/s 600 € 1,000 € - 

Eurex GUI-Channel 

(auf Leitungen ohne / on 

lines without CIC) 

5 Mbit/s 750 € 750 € - 

10 Mbit/s 900 € 1,600 € - 

 

§ 2 Monatliche Entgelte für die Nutzung des  

Clearing Systems 

§ 2 Monthly fees for the usage of the Clearing 

System 

 

Nutzung des Clearing Systems /  

Clearing System usage 

Entgelt pro Monat /  

monthly fee 

Eurex Clearing GUI @X-tract
(2)  

token/certificate / Token/Zertifikat 

free of charge /  

kostenfrei 

 

Eurex Clearing GUI Account/Konto for/für Clearing 

Members/Clearing-Mitglieder for/für:  

 

 C7 Derivatives Clearing GUI 

 Securities Clearing GUI 

 EurexOTC Clear GUI 

 Margin Calculator GUI 

 

300 €
(3)

 

 

Eurex Clearing GUI Account/Konto for/für Non-

Clearing Members/Nicht-Clearing-Mitglieder 

and/und Registered Customers/Registrierte 

Kunden for/für:  

 

 C7 Derivatives Clearing GUI 

 Securities Clearing GUI 

 EurexOTC Clear GUI 

 Margin Calculator GUI 

 

100 €
(3)

 

FIXML Back-Office Accounts / Konten 

2 free accounts /  

2 Konten kostenfrei, 

100 € from third /  

ab dem dritten 
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Nutzung des Clearing Systems /  

Clearing System usage 

Entgelt pro Monat /  

monthly fee 

FpML Back-Office Accounts / Konten 

2 free accounts /  

2 Konten kostenfrei, 

100 € from third /  

ab dem dritten 

Enhanced Risk Solution Accounts / Konten 

2 free accounts /  

2 Konten kostenfrei, 

100 € from third /  

ab dem dritten 

Margin Calculator API Accounts / Konten 

2 free accounts /  

2 Konten kostenfrei, 

100 € from third /  

ab dem dritten 

Common Report Engine 0 € 

 

Legende   Legend 

Tier A1 = Stadtgebiete von Amsterdam,  Frankfurt, 

London, Mailand, Paris und Zürich 

Tier A1 = Metro areas of Amsterdam, Frankfurt, London, 

Milan, Paris, and Zurich 

Tier B1 = Deutschland, Frankreich, 

Großbritannien, Niederlande und Schweiz 

Tier B1 = Germany, France, UK, The Netherlands 

and  Switzerland 

(1)
 Preise für andere Lokationen auf Anfrage. 

(1)
 Prices for other locations on request. 

(2)
 Ersatz für verlorene oder nicht zurückgegebene 

Tokens wird mit 50 € pro Token in Rechnung 

gestellt.
 

(2)
 Replacement for lost tokens and unreturned 

tokens is charged with 50€ per token.
 

(3)
 Internet-basierter Zugang ist kostenlos, wenn der 

Teilnehmer eine Anbindungskomponente aus §1 

hat.
 

(3)
 Internet-based service is free of charge if the 

member has a connection component from §1 in 

place.
 

  

Alle genannten Entgelte werden zuzüglich der 

jeweils geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer 

berechnet. 

All aforementioned fees will be calculated plus 

the current statutory VAT. 

 

§ 3 Fälligkeit  § 3 Maturity 

Eurex Clearing stellt dem Vertragspartner die 

Entgelte gemäß § 1 und § 2 monatlich in 

Rechnung. Die Entgelte sind nach 

Rechnungseingang unverzüglich zur Zahlung 

fällig.  

Eurex Clearing will charge fees to the Contractual 

Party according to §1 and § 2 on a monthly basis. 

The fees are to be paid immediately after the bill 

has been received. 

 


